Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

Fiordifrutta Pfirsich Aufstrich 250g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%
Hersteller Rigoni di Asiago
Verband 99 % aus kBA.
EAN 8001505007121
Eifrei ja
Glutenfrei ja
Lactosefrei ja
vegan ja

Zutaten:

Pfirsiche*, Apfelsaft*, Geliermittel: Pektin.
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* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt 6kologischer
Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeine Hinweise:

Fruchtig-frischer Fruchtaufstricht

Herstellung:

AusschlieR3lich mit Apfelst3e gesiif3t. Fiordifruttas werden bei nur 25°C gertihrt und im Glas nur kurz pasteurisiert.

Verwendung:

Fiordifrutta schmeckt pur, zu Musli, Joghurt, Quark und Brot.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

SufRung

fruchteigene SifRe

Qualitat

Anteil an Bio-Zutaten

99% bio

Staatliche Siegel

Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Oko-Kontrollstelle

IT-BIO-007

Welcher Standard wird erfillt

EWG 834/2007 Norm, Bioagricert




Weitere Qualitatskriterien und Labels

Star K Kosher

Inverkehrbringer

Weitere gesetzliche Angaben

Rigoni di Asiago S.R.L., Via Oberdan 28, 36012
Asiago, Vicenza, Italien

Bezeichnung des Lebensmittels

Pfirsich-Bio-Fruchtaufstrich

Portionsangaben

PortionsgroRRe

20¢g

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 670 kJ / 131 kcal
Fett Og

davon gesattigte Fettsauren 0g

davon einfach ungesattigte Fettsauren 0g
Kohlenhydrate 37649

davon Zucker 37,29

Eiweil3 0g

Salz 0,07 g
Broteinheiten 3,34 BE

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 20 g

Energie kJ 134 kJ
Energiegehalt in kcal 26,20 kcal
davon Zucker 7,44 ¢
Salz 0,014 g
Broteinheiten 0,668 BE

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (% )b

ezogen auf 20 g

Energie kJ 1,6 %

Energiegehalt in kcal 1,31 %
davon Zucker 8,27 %
Salz 0,23 %
Broteinheiten 0,67 %

Allergiehinweise

Gluten

nicht enthalten

Milch

nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nein




Laktose

nicht enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan ja
vegetarisch ja
koscher ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

Glas, WeilRblech

Verpackungsart

Glaschen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack

Pfirsich

Datenstand vom:
13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewabhr fiur die Richtigkeit dieser Angaben.



